



Tumlarna är utsatta. Det finns bara runt 500 individer kvar i Östersjön.

2021-01-11 07:00 CET

Förslag till förstärkt skydd i marina skyddade områden

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) föreslår att 10 procent av Sveriges havsområden värnas ytterligare i form av fiskeregleringar i befintliga marina skyddade områden i Bottniska viken, Egentliga Östersjön och Västerhavet.

– Detta är en viktig pusselbit. Om dessa förslag införs tar vi ytterligare ett steg mot att införa ett effektivare skydd och skapa förutsättningar för ett hållbart fiske. Förhoppningen är att vi kan arbeta vidare med EU:s nyligen antagna mål om att skydda 30 procent av haven till år 2030. Det skulle vara

en fördubbling mot dagens yta på cirka 15 000 km², säger Jakob Granit, generaldirektör för HaV.

Förslagen har paketerats i sammanlagt tre remisser om regleringar av fisket i marina skyddade områden. Remisserna har nyligen skickats till en rad intressenter, till exempel fiskets organisationer, miljöorganisationer, länsstyrelser och kommuner.

Tumlarna utsatta

Många områden har redan ett grundläggande skydd, till exempel genom att de ingår i Natura 2000 som är ett nätverk av EUs mest skyddsvärda naturtyper. Andra områden har ett sämre skydd men kan ändå inrymma miljöer, djur och växter som kräver större hänsyn. Det handlar om att skydda de värden som områdena inrättats för att bevara, till exempel koraller, fiskar, sjöfåglar och tumlare, som det bara finns runt 500 individer kvar av i Östersjön.

– Just tumlarnas utsatta situation driver på vårt arbete extra mycket, säger Lena Tingström, utredare vid HaV.

Hon påpekar att det inte handlar om att införa ett totalstopp för fiske i alla områden. Regleringarna handlar om att stoppa den typ av fiske som kan påverka de utpekade bevarandevärdena negativt.

– Det är länsstyrelserna som beslutar om och inrättar de marina skyddade områdena. Vår roll är att stötta och vägleda länsstyrelserna samt att skapa förutsättningar för ett hållbart fiske i dessa områden. I vissa områden kan olika typer av fiske mycket väl få fortsätta om fisket inte innebär att bevarandevärdena skadas, säger Lena Tingström.

Baseras på regeringens satsning

De tre remisserna baseras på den treåriga satsningen på marint områdesskydd – Rent hav – som regeringen stöttat med 130 Mkr. 2014 började HaV tillsammans med kustlänsstyrelserna att identifiera de områden i Bottniska viken, Egentliga Östersjön och Västerhavet som var i behov av förstärkt skydd i form av fiskereglering. En stor del av den biologiska rådgivningen kommer från SLU, Sveriges lantbruksuniversitet.

HaV har också tagit fram en gemensam rekommendation om fiskereglering i utsjöbankarna i Kattegatt (Fladen, Lilla Middelgrund, Stora Middelgrund och Röde bank samt Morups bank). Den har överlämnats till regeringen för fortsatt beredning.

– Vi är överens med berörda medlemsstater om att skapa förutsättningar för hållbart fiske i utsjöbankarna i Kattegatt. Arbetet redovisades i oktober och nu pågår slutlig beredning innan förslaget kan skickas till EU-kommissionen, säger Malin Wilhelmsson, utredare vid HaV.

För mer information, kontakta:

Lena Tingström, utredare vid HaV. Tel 010-698 60 91, lena.tingstrom@havochvatten.se

Malin Wilhelmsson, utredare vid HaV. Tel 010-698 62 16, malin.wilhelmsson@havochvatten.se

Havs- och vattenmyndigheten, HaV, arbetar för levande hav, sjöar och vattendrag. Citera gärna våra pressmeddelande och nyheter, men hänvisa alltid till HaV.

Foto: /Havs- och vattenmyndigheten.

Bilden får användas för redaktionell återpublicering där HaV och HaVs arbete beskrivs och ett år från pressmeddelandets datum. Användning i kommersiella syften är inte tillåten. I anslutning till publicering skall namn på upphovsman och källa anges.

Kontaktpersoner



Staffan Ljung

Presskontakt

Presskontakt

staffan.ljung@havochvatten.se

0700-89 85 34

010-698 6342